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Milé sestry, vážení bratři, 
 
sportovní sezóna se nám rozjela naplno, a tak bych vám rád přinesl mnoho nových 
informací. 
 

Titul v mixech obhájila Lomnice 

 
Předposlední prázdninovou sobotu se sjelo 8 družstev, aby poměřila síly ve 
volejbalovém turnaji smíšených družstev. Ke 3 přespolním družstvům se připojilo 
letos hned 5 studeneckých týmů. Kromě tradičního účastníka studeneckého Sokola 
to byly 4 týmy pořádajícího Orla. Je to mimo jiné výsledek dlouhodobé práce s 
mládeží, která jde převážně za trenérkou Lenkou Chrtkovou, ale i za obětavou prací 
mnoha rodičů. Týmy "orlíků" dal dohromady Víťa Hylmar, kterému za to patří velký 
díky. A jak to celé dopadlo ? 
 
Semifinále: 
 
Lomnice - Orel "B" 2:0 
Orel "A" - Balvani 2:0 
 
Finále: 
 
Lomnice - Orel "A" 2:1 
 
o 3. místo: 
 
Orel "B" - Balvani 1:2 
 
Konečné pořadí: 
 
1. Lomnice 
2. Orel Studenec "A" (Lenka Chrtková, Mirka Jelínková, Markéta Šimková, Filip 
Kuřík, Petr Mečíř, Pavel Urban, Jan Vancl) 
3. Balvani 
4. Orel Studenec "B" (Denisa Barková, Andrea Sochorová, Lenka Spurná, 
Dominik, Šimon, Tomáš a Václav Urbanovi) 
5. Výběr z Hroznů 
6. Sokol Studenec (Vladimíra Bulušková, Eva Tauchmanová, Dita Vydrová, Denis 
Doubek, Václav Metelka, Jakub Šolc, Jakub Vydra) 
7. Orlíci Studenec "A" (Lucie Červená, Markéta Hylmarová, Eva Chrtková, Martin 
a Vít Hylmarovi, Martin Kuřík, Jakub Staněk) 
8. Orlíci Studenec "B" (Anežka Maryšková, Lucie Šimková, Denisa Zahradníková, 
Pavel Hylmar, František Kuřík, John Motyčka) 
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Ze studeneckých hráčů získala individuální ocenění ještě Lucka Šimková, která byla 
hodnocena ostatními týmy jako nejužitečnější hráčka pro svůj tým. 
 

Dětské odpoledne i přes nepřízeň počasí 
přilákalo přes 100 dětí 

 
Závěr prázdnin patří každoročně dětem, pro které jsme 
opět uspořádali dětské soutěžní odpoledne. Počasí 
nám letos úplně nepřálo a celé odpoledne se 
objevovaly dešťové přeháňky. Přesto to neodradilo 
velké množství dětí a více než sto se jich zapojilo do 

soutěží dětského 
odpoledne. Na pořádání 
této akce se tradičně 
podílejí Orel a farnost Studenec a také krajská 
organizace KDU. Velký díky patří všem sponzorům a 
samozřejmě i obci Studenec, která dětské odpoledne 
tradičně podporuje.    

 

Velký letní bál s rekordní účastí 
 
V sobotu 16.září se uskutečnil Letní bál se skupinou Levou 
rukou band, který byl letos součástí sjezdu rodáků. Kromě 
skvělé kapely možná právě i sjezd rodáků byl příčinou rekordní 
účasti. Začátek večera nám zpříjemnili manželé Svobodovi 
(vnučka manželů Machových z Patera) swingovým 
předtančením na melodii skupiny Queen Seaside rendezvous. 
Poté už následovala jedna taneční série za druhou a taneční 
parket byl stále plný. Večer si mohli účastníci zpříjemnit také ve 
fotokoutku a nechyběla výborná kuchyně z kuchařské dílny 
Michala Tauchmana. V závěru večera si každý mohl koupit 
losy a vyhrát  tak  některou z hodnotných cen od studeneckých  
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(ale i přespolních) sponzorů, kterým tímto velice 
děkujeme. Tombola vrcholila půlnočním losováním 
hlavních cen, po kterém následovala dražba dortu, 
který vlastnoručně upekla Martina Vaníčková. Po 
poslední skladbě následovaly ještě saxofonové kreace 
v baru v podání Jardy Pácala, člena kapely Levou 
rukou band. 

 
 

Orelští běžci na posvícenském koláči 
 
Tradiční běžecký závod, který pořádá každoročně studenecký Sokol, bývá velice 
dobře obsazen. O kvalitě svědčí jednoznačně časy nejlepších závodníků v 
kategoriích mládeže i dospělých. Mezi účastníky se objevilo i několik zástupců, kteří 
hájili barvy studeneckého Orla. V kategorii děvčat (2018-2019) obsadila krásné 7. 
místo Magdaléna Tauchmanová, v kategorii děvčat (2016-2017) 12. místo Veronika 
Tauchmanová. Mezi dospělými nás tradičně reprezentovali sourozenci Jana 
Klímová a Standa Horáček a samozřejmě nechyběl ani nestárnoucí Jirka Kuřík. 
 
 

Volejbalistky vstoupily do soutěže vítězně 
 
V sobotu 7. října odehrály první utkání nové sezóny volejbalistky. Na domácí 
palubovce ve studenecké sokolovně přivítaly nováčka soutěže hráčky ze Dvora 
Králové. Děvčata podala 
skvělý výkon a zejména díky 
zkušenostem zdolala mladý 
tým 3:0 a 3:1. V dalších 
kolech už narazily naše 
hráčky na podstatně silnější 
týmy. I tak se děvčatům 
podařilo získat cenný bod za 
porážku 2:3 s hradeckými 
Orlicemi. Po pauze 28.října 
se můžeme těšit na další 
představení našeho týmu na 
domácí palubovce. V sobotu 
4.11. přivítáme v přímém 
souboji o 5.místo soupeřky z 
Jilemnice. Přijďte náš tým 
podpořit. 
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Tabulka:  
 
  1. Sokol Bílá Třemešná    6   4   1   0   1  16:7  14 
  2. Orel Hradec Králové    6   4   1   0   1  15:8  14 
  3. Sokol Staré Město - Náchod   4   4   0   0   0  12:2  12 
  4. Slavia Hradec Králové "B"   6   3   0   0   3  11:11     9 
  5. Sokol Jilemnice     6   2   0   1   3  10:12    7 
  6. Orel Studenec     6   2   0   1   3  10:13   7 
  7. VK Hronov "B"     4   1   1   0   2    6:9    5 
  8. Slavia Hradec Králové "C"   6   1   0   1   4    8:15    4 
  9. VK Dvůr Králové n. L.    4   0   0   0   4    1:12    0 
 
 

Stolní tenisté vedou okresní přebor 
 
V novém ročníku okresního přeboru nastoupili po několika letech opět 2 týmy. 
Základ A-týmu v okresním přeboru 1. třídy tvoří zkušení borci Tomáš Exner a rod 
Kuříků ( Jenda st., Martin, Jenda ml., František a Matěj), kterým "kryjí záda" další 
členové B-týmu, kteří jinak nastupují v okresním přeboru 2. třídy. Po čtyřech kolech 
áčko neokusilo hořkost porážky a vede okresní přebor 1. třídy.  
 
Tabulka OP 1: 
 
  1. Orel Studenec "A"   4   4   0   0   0  40:19 12 
  2. Sokol Turnov "C"    4   3   1   0   0  39:20  11 
  3. Obec Jesenný    4   2   0   2   0  36:32    8 
  4. Sokol Košťálov    4   2   0   2   0  31:29    8 
  5. Sokol Turnov "D"    4   2   0   2   0  30:33    8 
  6. Sokol Vesec "B"    4   1   1   2   0  31:32    7 
  7. Sokol Víchová n.J. "A"   4   0   1   3   0  18:39    5 
  8. Sokol Horní Branná   4   0   1   3   0  18:39    5 
 
B-tým stále teprve sbírá zkušenosti a ze 3 utkání zatím žádný bod nepřivezl. Přesto 
se občas už nějaký vítězný zápas objeví. Věřme, že to bude pokračovat i dále a že 
vítězných utkání bude přibývat. Do zápasů zatím zasáhli: Markéta, Tomáš, Šimon a 
Václav Urbanovi, František Kuřík a Pavel a Víťa Hylmarovi. 
 
Tabulka OP 2: 
 
  1. Sokol Turnov "E"    4   4   0   0   0  40:16  12 
  2. Orel Lomnice n. P.    4   3   0   1   0  34:24  10 
  3. Star Sokol Turnov "A"   4   3   0   1   0  34:25  10 
  4. Sokol Chuchelna    3   3   0   0   0  30:6    9 
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  5. Star Sokol Turnov "B"   4   2   0   2   0  29:30    8 
  6. Sokol Košťálov    4   1   0   3   0  29:33    6 
  7. Sokol Nová Ves n.P. "C"   4   1   0   3   0  14:37    6 
  8. Sokol Víchová n.J. "B"   3   1   0   2   0  20:22    5 
  9. Orel Studenec "B"   3   0   0   3   0  12:30   3 
10. Sokol Benešov u Semil   3   0   0   3   0  11:30    3 
 
 

Úspěchy mladých stolních tenistů 
 
V nové sezóně už trénují také naši nejmladší a máme z nich velikou radost, 
poněvadž jich přibylo a poctivě chodí na tréninky. Ty mají dvakrát týdně, vždy v 
pondělí a ve čtvrtek. Od 17:00 začínají ti nejmladší (1.stupeň ZŠ) a od 18:00 se 
scházejí ti starší (2. stupeň). A právě tito zkušenější už mají za sebou také 1. 
okresní bodovací turnaj jednotlivců, na němž si nevedli vůbec špatně. Svého 
prvního vítězství mezi zkušenými soupeřkami z věhlasných klubů dosáhla Eva 
Chrtková, která se na turnaji v Nové Vsi umístila na 7. místě z celkového počtu 8. 
Ještě o poznání lépe si vedli naši dva mladíci. V konkurenci 18 hráčů dosáhl Tomáš 
Urban na skvělou 7. příčku a dokonce o dva stupně výše se vyhoupl Jára Bulušek. 
V neděli 12.11. vstoupí žáci také do okresního přeboru tříčlenných družstev. 
 
 

Pilně trénují také mladí volejbalisté 
 
Obdobně jako ping-pongová mládež se činí také ta volejbalová (z části stejné děti). 
Volejbalisté trénují ve čtvrtek odpoledne a ti zkušenější si chodí zahrát také v neděli 
dopoledne. Některé ze starších děvčat už se účastní i tréninků žen. 
 
 

Nové dresy už dorazily 
 
Dlouho očekávané nové dresy už máme doma. Mladí volejbalisté se v nich 
představí poprvé na turnaji v Lázních Bělohradu. Na dresech budou nosit logo 
sponzora Zetka Strážník,a.s. Stolní tenisté se poprvé v nových dresech s logem 
sponzora Royal Bay ukáží v mistrovském utkání v Benešově u Semil v neděli 5.11. 
a fotbalisté obléknou nové dresy poprvé na finálovém turnaji O pohár kardinála 
Berana v Drnovicích u Valašských Klobouk, kam zavítají v sobotu 11.11. Oficiálně 
budou dresy představeny také na Výroční členské schůzi v pátek 12.ledna 2024, na 
kterou budou pozváni i zástupci sponzorů. 
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Členské příspěvky a výročka 
 
V průběhu prosince budeme vybírat členské příspěvky (info o výši jste obdrželi v 
minulém občasníku). Kontaktovat vás budou zástupci rady, kteří vám zároveň 
předají pozvánku na Výroční členskou schůzi. 
 
Veškeré fotografie z činnosti jednoty najdete na: 
        http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5 
 

Za jednotu Orla s orelským pozdravem Zdař Bůh. Václav Urban 

http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5

